
Мэрия города Аргуна 
Муниципальное учреждение 

«Департамент образования г. Аргун»

Аргун-Г1алин Мэри 
Муниципальни учреждени 

«Арун-Палиндешаран департамент»

и 0 9 » 09  2020т
г. Аргун

ПРИКАЗ

№ 13$

Об утверждении
плана работы Департамента образования г.Аргуна 
на 2020-2021 учебный год.

В целях упорядочения, координации деятельности Департамента 
образования г.Аргуна и муниципальных образовательных учреждении, 
создания условий для успешной реализации основных направлен 
государственной политики в области образования, стабильного 
функционирования и дальнейшего развития системы образования 
городского округа город Аргуна в 2020-2021 учебном году, 
руководствуясь Положением Департамента образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы М У « Департамент образования г.Аргун»
на 2020-2021 учебный год (далее-план работы).

2 . Ведущему специалисту Департамента образования Мадарову Ш.А, 
разместить план работы на сайте Департамента образования.

3 . Специалистам Департамента образования, руководителям 
структурных подразделений обеспечить своевременное и качественное 
выполнение з&цланированных мероприятий.

4 . Заместителю начальника Департамента образования 
Досуевой Н.С. обеспечить координацию и взаимодействие специалистов и

руководителей.
Ж

Начальник

С приказом ознакоШЬн

Л.В.Кагирова



УТВЕРЖДЕН

приказом МУ «Департамент 
образования г. Аргун»

№ 139 от « 09 » сентября 2020 г.

П Л А Н

работы МУ «Департамент образования г. Аргун» 

на 2020 -  2021 учебный год



№
п/п

М ероприятия Сроки
исполн.

Ответственный

1. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседания Совета депутатов г. Аргуна

1.1. О готовности образовательных организаций к новому 
учебному году

август Кагирова Л.В. 

Досуева Н.С.

1.2. О рассмотрении муниципального бюджета на 2021 год 
на содержание учреждений образования г. Аргуна

октябрь Кагирова Л.В. 

-Абдулаева С.И.

1.3. Об организации работы по противодействию 
экстремизму и терроризму в общеобразовательных 
организациях г. Аргуна

февраль Кагирова Л.В. 

.Мадаров Ш.А.

1.4. Об организации летнего отдыха учащихся 
общеобразовательных учреждений г. Аргуна

апрель Кагирова Л.В. 

Масаева Х.Р.

2. Реализуемые федеральные, региональные, муниципальные программы и проекты

2.1. Национальная образовательная инициатива «Наша новая 
школа»

в течение 
года

Кагирова Л.В. 

Ахмадова Х.Р.

2.2. Приоритетный национальный проект «Образование» в течение 
года

гмц.

Ахмадова Х.Р.

2.3. Государственная программа Российской Федерации 
"Развитие образования" на 2013 - 2020 годы

в течение 
года

Кагирова Л.В. 

Досуева Н.С.

2.4. План мероприятий («Дорожная карта») Чеченской 
Республики «Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности образования 
и науки»

в течение 
года

Кагирова Л.В. 

Ахмадова Х.Р.

2.5. Единая Концепция духовно-нравственного воспитания и 
развития подрастающего поколения Чеченской 
Республики

в течение 
года

Масаева Х.Р.

2.6. Стратегия действий в интересах детей Чеченской 
Республики на 2013 - 2017 годы

в течение 
года

Масаева Х.Р.

2.7. Концепция развития дополнительного образования детей 
на период до 2021 года включительно

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3. Нормативно-правовое обеспечение образовательной сферы

3.1. Подготовка проектов распорядительных документов в течение 
года

Кагирова Л.В. 

Досуева Н.С.



3.2. Внесение изменений в трудовые договоры руководителей 
(в рамках реализации Плана мероприятий (Дорожная 
карта») Чеченской Республики «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности образования и науки») в связи с введением 
эффективного контракта

в течение 
года

Кагирова JI.B. 

Хатуева М.И.

3.3. Подготовка проектов приказов по осуществлению 
мониторинга. над деятельностью образовательных 
учреждений

в течение 
года

ГМЦ

3.4. Подготовка проектов приказов по вопросам опеки 
(попечительства) и охраны прав несовершеннолетних

в течение 
года

Дадаев З.А.

3.5. Разработка Положений и подготовка проектов приказов о 
проведении городских мероприятий

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.6. Подготовка проектов приказов о направлении на курсы 
повышения квалификации педагогов и административных 
работников учреждений образования

в течение 
года

ГМЦ

3.7. Подготовка проектов приказов об организации отдыха и 
оздоровления детей

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.8. Подготовка проектов приказов по кадровому 
делопроизводству

в течение 
года

Хатуева М.И.

4. Вопросы, рассматриваемые на совещаниях руководителей образовательных учреждений

4.1. - «Об итогах мониторинга эффективности деятельности 
общеобразовательных учреждений. О результатах 
самообследования и самоанализа ОУ по показателям 
эффективности деятельности»;

- «О подготовке ОУ к работе в осенне-зимних условиях. 
Состояние пожарной безопасности»;

- «Об итогах комплектования общеобразовательных 
организаций города» (по итогам государственной 
статистической отчетности)

сентябрь

Досуева Н.С.

Мадаров Ш.А. 

Досуева Н.С.

4.2. - «Об организации начала 2020-2021 учебного года»;

- «О трудоустройстве выпускников 11х классов и 
продолжении образования обучающимися 9х классов ОУ 
города в 2019-2020 учебном году»;

- «Об итогах мониторинга охвата всех детец обучением в 
учреждениях образования города Аргуна».

- «Об итогах мониторинга комплектования учреждений 

дополнительного образования г. Аргуна»;

- «О состоянии работы общеобразовательных 
учреждений по соблюдению и охране прав детей-сирот и

октябрь

Досуева Н.С.. 

Межидова Ф.Т..

Ахмадова Х.Р. 

Масаева Х.Р.

Масаева Х.Р.



детей, оставшихся без попечения родителей» - «Об 
обеспеченности учебниками обучающихся 
образовательных организаций города по состоянию на 
01.10.2020 г.;

4.3. «О состоянии работы общеобразовательных 
учреждений по соблюдению и охране прав детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»

ноябрь

Масаева Х.Р.

4.4. - «О соблюдении мер пожарной безопасности и охраны 
жизни детей при проведении новогодних праздников»;

- «Об индивидуальной работе с обучающимися, имеющих 
низкую мотивацию к учебной деятельности»;

-«Об итогах муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников»

декабрь

Мадаров Ш.А. 

Ахмадова Х.Р.

Межидова Ф.Т.

4.5. - «Об особенностях проведения ЕГЭ в 2021 году»;

-«Об участии обучающихся образовательных учреждений 
города в Республиканском этапе Всероссийской 
олимпиады школьников «0лимпиада-2021»

январь Мадаров Ш.А. 

Межидова Ф.Т.

4.6. «Об итогах мониторинга реализации Плана 
мероприятий (дорожной карты) по повышению качества 
образования и улучшения результатов ЕГЭ учащихся 
общеобразовательных учреждений г. Аргуна на 2019- 
2020 учебный год.

- «О ходе организации работы по противодействию 
экстремизму и терроризму в общеобразовательных 
организациях г. Аргуна»

- «О подготовке и проведении городского конкурса 
«Учитель года-2021»;

- «О подготовке и проведении итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных учреждениях 
города»:

«Об итогах мониторинга готовности обще
образовательных учреждений к проведению ЕГЭ в 2021 
году» ' .

февраль

февраль

Ахмадова Х.Р.

Мадаров Ш.А.

Межидова Ф.Т. 

Ахмадова Х.Р.

Мадаров Ш.А.

4.7. - «Об итогах мониторинга организации предпрофильной 
подготовки и профильного обучения учащихся 
общеобразовательных организаций г. Аргуна»;

- «О ходе реализации Единой Концепции духовно
нравственного воспитания и развития подрастающего 
поколения Чеченской Республики за истекший период 
2019-2020 учебного года»;

- «Об итогах городского конкурса «Учитель года-2020»

март

Ахмадова Х.Р. 

Масаева Х.Р.

Межидова Ф.Т.

4.8. «О состоянии работы общеобразовательных 
учреждений по соблюдению и охране прав детей-сирот и

Масаева Х.Р.



детей, оставшихся без попечения родителей»

«Об организации работы в образовательных 
организаций г. Аргуна в сфере оказании дополнительных 
образовательных услуг»

апрель

Дадаев З.А. 

Масаева Х.Р.

4.9. - «О мониторинге качества образовательных достижений 
учащихся 4 классов» (всероссийские проверочные 
работы);

- «Об итогах мониторинга объективности выставления 
оценок в классных журналах за 10-11 классы 
выпускникам, .претендующим на награждение медалью 
«За особые успехи в учении»;

- «О подготовке и проведении праздника «Последний 
звонок»;

- «О подготовке школ к государственной итоговой 
аттестации выпускников 9,11 х( 12х) классов»;

- «Об организации летней оздоровительной работы в 2020 
году»

май

Ахмадова Х.Р.

Досуева Н.С.

Масаева Х.Р.

Мадаров Ш.А. 

Масаева Х.Р.

4.10. - «О подготовке школ к новому учебном году»;

- «О ходе летней оздоровительной работы в образо
вательных учреждениях г. Аргуна»

июнь Досуева Н.С.. 

Масаева Х.Р.

4.11. - «О текущем ремонте учреждений образования»

- «О подготовке и проведении августовского совещания 
педработников»

июль Досуева Н.С.. 

Ахмадова Х.Р.

4.12. - «О готовности учреждений образования к новому 2020- 
2021 учебному году»;

- «Об анализе результатов государственной итоговой 
аттестации выпускников 9, 11(12) классов обще
образовательных учреждений в 2020 году»;

- «О подготовке проведения в общеобразовательных 
учреждениях праздника «День знаний»;

- «О подготовке и проведении городского этапа 
Всероссийской профилактической операции «Внимание, 
дети!»

август

Досуева Н.С 

.Мадаров Ш.А. 

Масаева Х.Р. 

Масаева Х.Р.

Организационно-управленческая деятельность

1. Общее образование

1.1. Учет форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей, 
имеющих право на получение общего образования

сентябрь
январь

Досуева Н.С.

1.2. Отчеты образовательных организаций об исполнении 
муниципального задания за 2020 год

до 1 
февраля

Идрисова К.Х.



1.3. Деятельность по реализации программы Развитие общего 
образования на 2017 - 2021 гг.

в течение 
года

Специалисты

1.4. Обеспечение реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования в общеобразовательных 
организациях города

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

1.5. Проведение совещаний заместителей руководителей 
образовательных организаций по учебной работе

по гра
фику

Досуева Н.С

1.6. Организация работы по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации учащихся 9-х, 11 -х 
классов (ЕГЭ, ОГЭ в общеобразовательных учреждениях 
г. Аргуна)

в течение 
года(по 

отдельно
му плану)

.Мадаров Ш.А.

1.7. Совершенствование профессиональной ориентации 
обучающихся образовательных организаций. Развитие 
предпрофильной подготовки и профильного обучения. 
Обеспечение условий для реализации права обучающихся 
на выбор профиля обучения.

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

1.8. Совершенствование работы по выявлению и поддержке 
детей, проявивших выдающиеся способности в 
интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности

в течение 
года

Межидова Ф.Т.

1.9. Подготовка государственной статистической отчетности 
по форме 0 0 -1 .

сентябрь. Досуева Н.С.

Сводный отчет о работе ОУ за I полугодие учебного года, 
2020-2021 учебный год январь Досуева Н.С.

1.10. Совершенствование работы с обучающимися, имеющими 
низкую мотивацию к учебной деятельности

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

1.11. Обеспечение общедоступности бесплатного образования 
в рамках федеральных государственных образовательных 
стандартов

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

1.12. Разработка механизма внедрения эффективного 
контракта с руководителями и - педагогическими 
работниками муниципальных общеобразовательных 
организаций

1 квартал Досуева Н.С.

1.13. Организация контроля за качеством образовательных 
достижений учащихся ОУ города (диагностические срезы 
знаний

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

1.14. Формирование муниципального задания на 2020 год и 
плановый период 2021, 2022 годы

декабрь Идрисова К.Х.

1.15. Консультации для руководителей ОУ, заместителей 
директоров по УВР, педагогических работников, граждан

в течение 
года

Досуева Н.С..



2. Экспертиза и мониторинг качества образования

2.1. Мониторинг реализации Плана мероприятий (дорожной 
карты) по повышению качества образования и улучшения 
результатов ЕГЭ учащихся общеобразовательных 
учреждений г. Аргуна на 2020-2021 учебный год

январь-
февраль

Ахмадова Х.Р.

2.2. Сбор и анализ информации по заболеваемости учащихся 
общеобразовательных учреждений

февраль Кадырова М.О.

2.3. Мониторинг готовности ППЭ к проведению ЕГЭ в 2021 
году

март Мадаров Ш.А.

2.4. Мониторинг организации предпрофильной подготовки и 
профильного обучения учащихся образовательных 
организаций

март Ахмадова Х.Р.

2.5. Мониторинг состояния работы с детьми, проявившими 
выдающиеся способности в интеллектуальной, 
творческой и спортивной деятельности

апрель Межидова Ф.Т.

2.6. Мониторинг качества образовательных достижений 
учащихся 4 классов» (всероссийские проверочные 
работы)

май,
октябрь

Кадырова М О.

2.7. Анализ результатов государственной итоговой 
аттестации выпускников 9, 11(12) классов 
общеобразовательных учреждений в 2021 году

июль Мадаров Ш.А.

2.8. Аналитическая информация о работе 
общеобразовательных организаций по соблюдению 
порядка проведения государственной (итоговой) 
аттестации выпускников 9.11 (12) кл.

июль

Мадаров Ш.А.

2.9. Мониторинг комплектования образовательных 
учреждений педагогическими кадрами

ежеме
сячно

Досуева Н.С.

2.10. Анализ предварительного комплектования Iх классов на 
новый учебный год '

август Досуева Н.С.

2.11.

<\
Мониторинг эффективности. ' деятельности 
общеобразовательных учреждений (отчет о результатах 
само обследования и самоанализ по показателям 
эффективности деятельности)

август-
сентябрь

Досуева Н.С..

2.12.

1/
Мониторинг готовности обучающихся к освоению 
программ начального, основного, среднего общего 
образования

сентябрь специалисты
ГМЦ
С т - л

2.13. Анализ комплектования контингента дневных 
общеобразовательных учреждений в 2020-2021 учебном 
году на предмет соответствия средней наполняемости 
классов санитарно-эпидемиологическим нормам

сентябрь Досуева Н.С.



2.14. Сбор и анализ информации о продолжении образования 
выпускниками 9х классов общеобразовательных 
учреждений города в 2020-2021 учебном году и 
трудоустройства выпускников 9х, 11 классов 2020 года

сентябрь

ш ф ' £
Межидова Ф.Т..

2.15. Мониторинг организации деителыюрти 
общеобразовательных учреждений в условиях /перехода
цйгФГОС QOQ

октябрь Ахмадова Х.Р.

2.16. Сбор и анализ информации об обучающихся, не 
посещающих и систематически пропускающих учебные 
занятия в общеобразовательных организациях

ежемес. 
(на 5 

число)

Масаева Х.Р.

3. Дополнительное образование и воспитательная работа

3.1. Организация работы:

- по расширению сети кружков, секций на базе 

образовательных учреждений;

- по развитию детских и подростковых клубных 
объединений по интересам

февраль,

сентябрь

Масаева Х.Р.

3.2. Организация работы по реализации Единой Концепции 
духовно-нравственного воспитания и развития 
подрастающего поколения Чеченской Республики

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.3. Организация работы по исполнению Плана социальной 
реабилитации несовершеннолетних состоящих на 
профилактическом учете и (или) воспитывающихся в 
семьях социального риска

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.4. Совершенствование воспитательной работы в ОУ города в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.5. Организация и проведения мероприятий по различным 
направлениям воспитательной деятельности в 
образовательных учреждениях

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.6. Организация работу по подготовке и проведению летней 
оздоровительной кампании

постоян
но

Масаева Х.Р.

3.7.
Проведение семинаров, совещаний по распространению 
успешного опыта организации дополнительного 
образования

1 раз в 
квартал

Масаенва Х.Р.

3.8.
Разработка и утверждение муниципальной модели 
(методики) независимой оценки качества 
дополнительного образования

1-е
полуго

дие

Масаева Х.Р.

3.9.
Подготовка и переподготовка кадров для муниципальных 
учреждений дополнительного образования

в течение 
года

Масаева Х.Р.



3.10.
Организация работы по заключению эффективных 
контрактов с педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования

в течение 
года

Басаева Х.Р.

3.11. Подготовка и публикация информации на официальном 
сайте Департамента образования г. Аргуна об 
организации предоставления дополнительного 
образования в городе Аргуне, муниципальных правовых 
актах, регламентирующих деятельность в сфере 
дополнительного образования. муниципальных 
организациях дополнительного образования

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.12. Организация работ по информированию населения об 
организации предоставления общего, дополнительного 
образования детей в городе Аргуне

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.13. Совершенствование работы образовательных учреждений 
с трудными детьми и детьми из семей, находящихся в 
социально опасном положении

в течение 
года

Масаева Х.Р.

3.14. Участие образовательных учреждений в общегородских и 
республиканских мероприятиях и акциях

май Масаева Х.Р.

3.15. Тематические консультации для заместителей директоров 
по воспитательной работе, социальных педагогов, 
педагогов-психологов

1 раз в 
2 месяца

Масаева Х.Р.

3.16. Организация работы в сфере противодействия 
экстремизму и терроризму

в течение 
года

Мадаров Ш.А.

4. Социальная защита детей, охрана прав обучающихся

4.1. Выявление и учет детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, имеющих правовые основания для 
устройства в семьи,или учреждения социальной защиты

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.2. Подбор, учет и подготовка граждан, выразивших желание 
принять на воспитание в семью, усыновить (удочерить) 
ребенка

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.3. Прием граждан по вопросам опеки и попечительства, 
усыновления (удочерения), всех вопросов, касающихся 
защиты прав и законных интересов несовершеннолетних

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.4. Осуществление контроля над работой образовательных 
учреждений г. Аргуна по соблюдению и охране прав 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.5. Ведение делопроизводства по вопросам усыновлена 
(удочерения), устройства под опеку (попечительство), е

в течение 
1 года

Дадаев З.А.



приемные семьи детей, оставшихся без попечения 
родителей в соответствии с законодательством РФ. ЧР

4.6. Осуществление проверки адаптации в семьях 
усыновленных (удочеренных) детей

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.7. Участие в качестве представителя органа опеки и 
попечительства в судах общей юрисдикции при 
рассмотрении всех дел, касающихся 
несовершеннолетних, с целью защиты их прав и законных 
интересов

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.8. Работа со средствами массовой информации по 
пропаганде различных форм устройства детей, 
оставшихся без попечения родителей (усыновление, 
опека, приемная семья и др.)

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.9. Работа с поступающей документацией в течение 
года

Дадаев З.А.

4.10. Подготовка проектов приказов по установлению опеки 
(попечительства), защите имущественных прав 
несовершеннолетних и недееспособных граждан, 
изменению имени, фамилии и заключений о возможности 
быть кандидатами в усыновители (удочерители)

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.11. Подготовка информации, отчетов, банка данных 
о детях, находящихся под опекой (попечительством), 
усыновленных, находящихся в приемных семьях, для 
Министерства образования и науки ЧР. МВД, 
муниципальных органов и других организаций

ежемес. 
ежекварт. 
в течение 

года

Дадаев З.А.

4.12. Подготовка государственного статистического отчета по 
форме 103-РИК

декабрь Дадаев З.А.

4.13. Участие в общегородских акциях и мероприятиях, 
посвященных защите прав несовершеннолетних

в течение 
года

Масаева Х.Р.

4.14. Совместная работа- с комиссиями по делам 
несовершеннолетних при районных администрациях 
города и ПДН, КДН города по вопросам защиты прав и 
законных интересов несовершеннолетних

в течение 
года

Масаева Х.Р.

4.15. Проверка условий жизни подопечных, соблюдения 
опекунами и попечителями прав и законных интересов 
несовершеннолетних, обеспечения сохранности их 
имущества

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.16. Подготовка заявок и реестров на выплату ежемесячного 
пособия опекунам (попечителям) на содержание 
подопечных

ежеме
сячно

Дадаев З.А.

4.17. Осуществление контроля расходования денежных ежегодно Дадаев З.А.



1 с,редств, выплачиваемых на содержание подопечных

4.18. Организация всесторонней помощи и поддержки 
эпекаемым выпускникам в устройстве и дальнейшей 
адаптации в жизни

май-
сентябрь

Цадаев З.А.

4.19. Организация отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

в течение 
года

Масаева Х.Р.

4.20. Проведение методических совещаний с социальными 
педагогами учреждений образования г. Аргуна

ежекварта
льно

Дадаев З.А.

4.21. Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом 
подопечных в соответствии с действующим 
законодательством

в течение 
года

Дадаев З.А.

4.22. Подготовка и представление сведений о лицах из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, имеющих право на получение жилого 
помещения вне очереди в соответствующие органы 
государственной власти

ежеме
сячно, в 
течение 

года

Дадаев З.А.

4.23. Проведение работы но профилактике социального 
сиротства, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних совместно с социальными 
педагогами, КДН, ПДН

в течение 
года

Масаева Х.Р.

4.24. Проведение работы по профилактике жестокого 
обращения с детьми совместно с социальными 
педагогами, КДН, ПДН

в течение 
года

Масаева Х.Р.

5. Методическая работа

5.1. Мониторинг состояния методической работы в 
общеобразовательных учреждениях города

январь Ахмадова Х.Р.

5.2. Формирование заказов учебников для обучающихся 
общеобразовательных учреждений города на 2019-2020 
учебный год

январь - 
март

Межидова Ф.Т.

5.3. Диагностика сформированности универсальных учебных 
действий у обучающихся 1 -4 классов 
общеобразовательных учреждений

апрель - 
май

Ахмадова Х.Р.

5.4. Проведение мониторинга уровня профессиональной 
компетентности педагогов города

II квартал Ахмадова Х.Р.

5.6. Организация работы городских методических объеди
нений по обновлению содержания образования.

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

5'7- Организация курсовой подготовки руководителей t 
педагогических работников образовательных учреждение

в течение 
I года

Кадырова М.О.



города

5.8. Продолжение формирования городского медиабанка 
передового педагогического опыта

в течение 
года

Специалисты
ГМЦ

5.9. Ведение банка данных интеллектуально одаренных детей 
и педагогов общеобразовательных учреждений города, 
работающих с одаренными детьми

в течение 
года

Межидова Ф.Т..

5.10. Методическое сопровождение внедрения в 
общеобразовательные учреждения города ФГОС 
основного общего образования

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

5.11. Методическое сопровождение подготовки педагогических 
работников к проведению ГИА

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

5.12. Организация и проведение городских этапов 
Всероссийских и республиканских конкурсов 
педагогического мастерства

в течение 
года

Специалисты
ГМЦ

5.13. Оказание методической помощи в организации работы 
стажировочной площадки на базе Гимназии № 1  j

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

5.14. Организация методической работы в образовательных 
учреждениях на основе мониторинговых исследований 
деятельности методических служб образовательных 
организаций;

в течение 
года

Ахмадова Х.Р.

Изменение школьной инфраструктуры

1. Участие в разработке планов социально-экономического 
развития, программ материального обеспечения 
образовательных учреждений

январь Кагирова J1.B. 

Абдулаева С.И.

2. Составление дефектных актов на текущий ремонт 
общеобразовательных учреждений

январь Кагирова Л.В. 

Абдулаева С.И

л
J . Разработка программных мероприятий по проведению 

противопожарных мероприятий с определением объемов 
затрат

февраль Кагирова Л.В. 

Абдулаева С.И

4. Контроль за санитарно-техническим состоянием 
образовательных учреждений

в течение 
года

Досуева Н.С.

5. Контроль и организация работы по текущему ремонту в 
учреждениях образования

март-июнь Кагирова Л.В.. 

Абдулаева С.И.

6 . Подготовка оперативных заявок на получение школьной 
мебели, оборудования и строительных материалов, 
организация работы по их доставке

в течение 
года

Кагирова Л.В. 

Абдулаева С.И

7. Направить на обучение по вопросам охраны труда и июль Кагирова Л.В.



с
I

)беспеч.ения безопасности образовательных учреждении в 
Республиканский учебный центр при ГГНИ членов 
сомиссии по охране труда

1Абдулаева С.И

8. Контроль обеспечения безопасности, 
антитеррористической защищенности образовательных 
учреждений при проведении праздников, спортивных 
состязаний и культурно-массовых мероприятий

в течение 1 
года

Радаров Ш.А.

9. Организация работы по охране труда и технике 
безопасности в образовательных учреждениях города в 
соответствии с действующими правилами

в течение 
года

Радаров Ш.А.

10. Контроль подготовки общеобразовательных школ города 
к новому 2020-2021 учебному году

июнь-
август

Досуева Н.С.

11. Организация работы по доукомплектованию и 
перезарядке огнетушителей в общеобразовательных 
учреждениях города

август Мадаров Ш.А. 

Абдулаева С.И

12. Контроль при подготовке котельных установок и отопительной 
системы в учреждениях образования для работы в осенне- 

зимний период

сентябрь-
октябрь

Мадаров Ш.А.

13. Участие в разработке перспективного текущ ею  
планирования по вопросам строительства, ремонта и 
материального обеспечения учреждений образования

декабрь-
январь

Кагирова Л.В. 

Абдулаева С.И

Организация и проведение городских мероприятии

1. Новогодние мероприятия в дни зимних каникул январь Масаева Х.Р.

2. Мероприятия, приуроченные Дню восстановления 
государственности чеченского народа (по отдельному 

плану)

с 9 по 
13 января

Масаева Х.Р.

3 М ероприятия по первоначальной постановке на воинский 
учет граждан 2001 и 2002 г.р., а также граждан старших 
возрастов обязанных состоять, но не состоящих на 
воинском учете

С И 
января по 
31 марта

Мадаров Ш.А.

4. Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества февраль Масаева Х.Р.

5. Смотр конкурс среди воспитанников учреждений 
дополнительного образования на  ̂ лучшее 
инсценированное исполнение патриотической песни 
посвященный Дню защитника Отечества

февраль М асаева Х.Р.

6. Городской фестиваль детского творчества «Созвездие» февраль-
май

1 М асаева Х.Р.

7. Праздничные мероприятия, посвященны 
Международному Женскому Дню 8 Марта

е март

..

М асаева Х.Р.



8 . Всемирный День здоровья апрель Масаева Х.Р.

9. Неделя памяти, посвященная трагической гибели, 
Первого Президента ЧР А.Кадырова

май Масаева Х.Р.

10. День Победы. Благотворительная акция «Дети 
ветеранам»

май Масаева Х.Р.

11. Городские мероприятия в соответствии с календарем 
знаменательных дат ( по отдельным планам)

в течение 
года

Масаева Х.Р.

12. Мониторинг уровня воспитанности учащихся 
образовательных учреждени й

в течение 
года

Масаева Х.Р.

13. Участие в разработке перспективного текущего 
планирования по вопросам строительства, ремонта и 
материального обеспечения учреждений образования

декабрь-
январь

Мадаров Ш.А.

14. Ежегодная Всероссийская антинаркотическая акция сентябрь-
октябрь

Масаева Х.Р.

15. Г ородской этап Всероссийской профилактической 
операции «Внимание, дети!»

сентябрь-
октябрь

Мадаров Ш.А.

16. Единый день профилактики правонарушений и 
безнадзорности детей и молодёжи

октябрь Масаева Х.Р.

17. Новогодние представления в образовательных 
учреждениях

декабрь Масаева Х.Р.

18. Общероссийская новогодняя елка декабрь Масаева Х.Р.

19. Городской этап Всероссийского конкурса «Учитель года - 
2019»

февраль Межидова Ф.Т.

20. Городской тур Всероссийской олимпиады школьников 
«Олимпиада -2020»

ноябрь Межидова Ф.Т.

Участие в республиканских мероприятиях

1. Республиканский тур Всероссийской олимпиады 
школьников «Олимпиада -2021»

январь Межидова Ф.Т.

2. Республиканский этап конкурса «Молодой педагог» январь Межидова Ф.Т.

о3. Телевизионная версия республиканской гуманитарной 
олимпиады «Умнее всех»

январь-
март

Масаева Х.Р.

4. Всероссийские спортивные соревнования школьников 
«Президентские состязания»

февраль-
апрель

Масаева Х.Р.

5. Республиканский тур Всероссийского конкурса «Учитель 
года ЧР-2021»

------------------- ------------------- -------------

апрель Межидова Ф.Т.

J



6.
Выставка детского технического творчества «Дети, 

техника, творчество»

апрель | Масаева Х.Р.

7. Интеллектуальная игра «Брейн-ринг»
1 квартал М асаева Х.Р.

ГГ И1 „тяп фестиваля детского творчества «Созвездие-2020» май Масаева Х.Р.

Масаева Х.Р.
9. Выставка детского технического творчества «Мир 

глазами детей»

июнь

10. Участие во Всероссийских целевых профилактических 
мероприятиях ,«Внимание -  дети!»

август- 
сентябрь; 

май -  
июнь

Масаева Х.Р.

11. 111 этап конкурса «Воспитать человека».
декабрь М ежидоваФ .Т. J


